各位

第 33回数値流体力学シンポジウム

実行委員長	 大島	 伸行

北海道大学	 大学院工学研究院	 機械宇宙工学部門

「第 33回数値流体力学シンポジウム」への展示・広告掲載の募集

拝啓

貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．

この度，第 33回数値流体力学シンポジウム（主催：日本流体力学会）を 2019年 11月 27日（水）

から 29 日（金）の 3 日間，北海道大学フロンティア応用科学研究棟，工学部 A 棟

（https://www.eng.hokudai.ac.jp/access/）において開催することとなりました．

本シンポジウムは，昭和 62年度より毎年開催され，数値流体力学に関する日本で最も大きな会

議であります．例年約 500 名の研究者・技術者が参加し，最新の研究成果について活発な議論

を行う場として活用されています．

本シンポジウムを開催するにあたり，添付資料に従い，展示・広告掲載の募集をさせていただ

くことになりました．是非とも貴社のご協力をよろしくお願い申し上げます．なお、申込期限

は 9 月 9 日（月）としておりますが、展示会場のスペースに限りがございますため、定員にな

り次第申し込みを締め切らせていただくことがございます．講演要旨集の広告掲載と併せ，本

シンポジウムにおける展示のご検討をよろしくお願い申し上げます．

シンポジウムホームページ（更新中）：http://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd33/

敬具

記

1. 講演会名 第 33回数値流体力学シンポジウム

2. 開催日 2019年 11月 27日（水），28日（木），29日（金）

3. 会場名 北海道大学フロンティア応用科学研究棟，工学部 A棟

4. 主催 日本流体力学会

5. 共催 北海道大学大学院工学研究院

5. 協賛 応用物理学会，化学工学会，可視化情報学会，空気調和・衛生工学

会，自動車技術会，水文・水資源学会，ターボ機械協会，土木学会，

日本応用数理学会，日本海洋学会，日本風工学会，日本ガスタービ

ン学会，日本機械学会，日本気象学会，日本計算工学会，日本原子

力学会，日本建築学会，日本航空宇宙学会，日本混相流学会，日本

シミュレーション学会，日本船舶海洋工学会，日本伝熱学会，日本

燃焼学会，日本物理学会（50音順，予定）

6. ホームページ http://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd33/

7. 問い合わせ先 〒060-8628 北海道札幌市北区北 13条西 8丁目

 北海道大学	 大学院工学研究院	 機械宇宙工学部門

 第 33回数値流体力学シンポジウム実行委員会

 委員長	 大島	 伸行（おおしま	 のぶゆき）

 TEL: 011-706-6722

 FAX: 011-706-6724

 E-mail: cfd33-exhibit@eng.hokudai.ac.jp

 URL: http://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd33/ (問い合わせフォーム)

以上

展示・広告掲載の応募内容

1. 概要

応募内容 価格

会場での展示： 一区画（幅約 2 m）につき，

75,600円（企業）

32,400円（大学・公的研究機関）

カタログ展示： 32,400円

講演要旨集への広告掲載： 43,200円（1頁），32,400円（1/2頁）

価格は税込

2. 詳細

2-1. 会場での展示

• 展示場所は，実行委員会に御一任願います．

• 展示日のご指定を希望される場合は，担当者までご連絡ください．

• 機器の搬入・搬出には制限がある場合がございます．詳細につきましては実行委員会まで

お問い合わせ下さい．

• 展示にお申し込みの場合，展示ブースでのカタログ展示は可能です．また、受付会場に実

行委員側で設置するカタログ展示ブースでのカタログ展示を別途ご希望の場合には，カタ

ログ展示にもお申し込みください．

• 前回に引き続き，基調講演(11/28(木)の午後)の休憩時間に会場展示参加企業様からのショ

ートプレゼンテーション(各社 1 分)を予定しております．ご希望の場合は担当者までお知

らせ下さい．ただし，会場運営の都合上，開催できない場合もございますので，ご承知お

き下さい．

2-2. カタログ展示

• 受付会場にて個別ブースを設け，カタログを展示する予定です．

2-3. 講演プログラムへの広告掲載

• シンポジウム参加者へ配布する白黒印刷の冊子に広告を掲載させていただきます

• 広告原稿は，A4サイズで上下余白を各 20mm，左右余白を各 15mmとし，1頁の場合は横

縦 180mm×257mmの枠内に，半頁の場合は横縦 180mm×125mmの枠内に作成し，PDFフ

ァイルで提出願います．

• 掲載頁は，原則として実行委員会に御一任願います．なお，追加料金のうえ掲載頁の指定

（例えば表紙裏など）も可能となりますので，ご希望の場合は担当者までお知らせ下さい．

3. その他

• 上記に応募いただいた場合，ご希望に応じて，本シンポジウムのウエブサイトに広告バナ

ーを掲載させていただきます．バナー画像は，横 120×縦 45ピクセル，サイズ 100 KB以

内，GIFデータ（アニメーション GIF可，透明 GIF不可）にて，URLと共にご提供下さい．

4. 主な締め切り

参加申込みの締切・・・・2019年 9月 9日（月）

	 	 参加費振込みの締切・・・2019年 10月 04日（金）

	 	 広告原稿提出の締切・・・2019年 10月 11日（金）

5. 申込方法

• 付属する申込書にご記入の上，E-mail（cfd33-exhibit@eng.hokudai.ac.jp）にてご返送下さい．

詳細につきましては，追ってご連絡させて頂きます．